
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

3. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 22.03.2023

  

čís. 0032/ZMOb-KrP/2226/3

OO43/ZMOb-KrP/2226/3

lng. Tomáš Výtisk Zdeňka Klásková

starosta místostarosta

SWMWAH!

Strana 1/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 22.03.2023

číslo usnesení Materiál Název

0032/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00057/2023 Program zasedání

0033/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00058/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 3. zasedání ZMOb

0034/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00059/2023 Zpráva ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZMOb

0035/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00060/2023 Zpráva o činnosti Rady MOb Krásné Pole

0036/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00053/2023 Rozpočtová opatření

0037/ZMOb-KrP/2226/3 BJ 00064/2023 Rozbory hospodaření k datu 28.2.2023

0038/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00065/2023 Informace o kontrolách samostatné působnosti V

roce 2022

0039/ZMOb—KrP/2226/3 ZMOb/0001/23 Dotace spolkům á organizacím

0040/ZMOb-KrP/2226/3 ZMOb/0002/23 Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Základní školy a

Mateřské školy Ostrava—Krásné Pole, Družební

336, příspěvkové organizace

004l/ZMOb-KrP/2226/3 BJ 00052/2023 Výkup části pozemku parc.č. 2244/43, části

pozemku parc.č. 2018/1, části pozemku parc.č.

2134/29, části pozemku parc.č. 2134/90 a pozemku

parc.č. 2244/22 vše k.ú. Krásné Pole, obec Ostráva

0042/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00048/2023 Prodej části pozemku parc.č.313/2 a části pozemku

parc.č. 321 vše k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava

0043/ZMOb—KrP/2226/3 BJ 00072/2023 Ukončení realizace projektu — Zajištění

bezbariérovosti, přístavba dvou specializovaných

tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku

V ZŠ V Krásném Poli"

Materiály, které byly staženy :

Materiál Název

BJ 00050/2023 Stanovisko k připojení výrobny v rámci stavby

“Fotovoltaická elektrárna Krásné Pole — ánálýza

zájmového území" na pozemku parc.č. 2241/1 V

k.ú. Krásné Pole, obec OstráVá

SRWAWH!

Strana 2/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

BJ 00057/2023

Program zasedání

Usnesení číslo: 0032/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) bere na Vědomí

program zasedání PO ÚPRAVĚ, dle předloženého materiálu

BJ 00058/2023

Určení ověřovatelů zápisu z 3. zasedání ZMOb

Usnesení číslo: 0033/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) stanovuje

Usneseni

za ověřovatele zápisu z 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu tyto členy:

Mgr. Dominiku Restelovou

Radka Slončú<a

BJ 00059/2023

Zpráva ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZMOb

Usnesení číslo: 0034/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu, p. Alexandry Halškové a Ing. Dušana Lederera o ověření zápisu z

2. zasedání ZMOb Krásné Pole, konaného dne 14. 12. 2022

Strana 3/12

SWMWAH!

KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

BJ 00060/2023

Zpráva o činnosti Rady MOb Krásné Pole

Usnesení číslo: 0035/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) bere na Vědomí

zprávu o činnosti Rady městského obvodu Krásné Pole za období mezi 2. — 3. zasedáním

ZMOb Krásné Pole, dle předloženého materiálu

BJ 00053/2023

Rozpočtová opatření

Usnesení číslo: 0036/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) schvaluje

rozpočtová opatření, PO ÚPRAVĚ, ve znění:

1. rozpočtové opatření - Rada města svým usnesením č. 00977/RM2226/19 ze dne 7.3.2023 rozhodla 0

poskytnutí investičmho transferu na rekonstrukci hřbitova

Navýšení na straně příjmů

§ 6330, pol. 4251, ÚZ 500, ORG 618 + 3 488 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

§ 3632, pol. 6xxx, ÚZ 500, ORG 18xxxxx000000 + 3 488 tis. Kč

2. rozpočtové opatření - zpevněná plocha u zdravotnfllo strřediska, oprava částí chodnfl<u a posílení §

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Snížení na straně výdajů

§ 2212 - 260 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

§ 2219 + 260 tis. Kč

SRTFAWH!

Strana 4/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

3. rozpočtové opatření - prodej a koupě pozemků

Navýšení na straně příjmů

§ 3639 + 68 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

§ 3639 + 68 tis. Kč

4. rozpočtové opatření - vazba stromů na hřbitově

Snížení na straně výdajů

§ 3745 — 31 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

§ 3632 + 31 tis. Kč

5. rozpočtové opatření - obnova kapličky

Snížení na straně výdajů

§ 3745 — 70 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

§ 3326 + 70 tis. Kč

6. rozpočtové opatření - solární svítidla u sportovní haly

Snížení na straně výdajů

§ 2212 - 134 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

§ 3631 + 134 tis. Kč

WSWVA!!!

Strana 5/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

7. rozpočtové opatření - posílení © Zastupitelstva obcí

Snížení na straně výdajů

© 2212 - 10 tis. Kč

Navýšení na straně výdajů

©6112 + 10 tis. Kč

8. rozpočtové opatření - poskytnutí dotací (TJ Sokol Krásné Pole, MVIL, hasiči a ČZS)

Snížení na straně výdajů

©3419 - 400 tis. Kč

©3319 — 86 tis. K6

© 5512 - 80 tis. K6

Navýšení na straně výdajů

© 3419, pol. 5222 + 300 tis. Kč

© 3429, pol. 5222 + 186 tis. K6

©5512, pol. 5222 + 80 tis. Kč

9. rozpočtové opatření - Rada města svým usnesením č. 01004/RM2226/20 ze dne 14.3.2023 snížila

rozpočtovým opatřením neúčelovou neinvestiční dotaci pro rok 2023. Jedná se o úhradu nákladů na

svoz a využití biologicky rozložitelného odpadu ze ZŠ a MŠ a kompenzaci zajištění bezplatné přepravy

zaměstnanců SMO Dopravnímu podniku Ostrava a.s.

Snížení na straně příjmů

©6330, pol. 4137, org. 518 — 62 tis. Kč

Snížení na straně výdajů

©2212 - 62 tis. Kč

WSWVA!!!

Strana 6/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

2) bere na Vědomí

rozpočtová opatření, která schválila RMOb Krásné Pole V období mezi 2. a 3. zasedáním

ZMOb Krásné Pole

BJ 00064/2023

Rozbory hospodaření k datu 28.2.2023

Usnesení číslo: 0037/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) bere na Vědomí

rozbory hospodaření městského obvodu Krásné Pole k 28.2.2023, dle předloženého materiálu

BJ 00065/2023

Informace o kontrolách samostatné působnosti v roce 2022

Usnesení číslo: 0038/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) bere na Vědomí

informace o kontrolách samostatné působnosti na UMOb Krásné Pole takto:

— dodržování povinností podpůrného orgánu dle zákona č. 159/2000 Sb. /zákon o střetu zájmů/

s výsledkem, že činnost je prováděná kvalifikovaně a V souladu s právními předpisy,

— na úseku komunálních služeb, ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací s

výsledkem, že vykonávané činnosti jsou prováděny V souladu s příslušnými právními předpisy,

vyjma aktualizace dat pasportu zeleně, která nebyla V kontrolovaném období provedena V

souladu se statutem města Ostravy; nádřízený orgán doporučuje doplnit pasport 0 chybějící

data

— V oblasti hospodaření proběhly V roce 2022 dVě kontroly nezávislým auditem BDO audit

sro. se sídlem V Brně, a kontrola odborem interního auditu a kontroly Magistrátu města

Ostravy s Výsledkem, že systém finanční kontroly na ÚMOb Krásné Pole je přiměřeně funkční

a účinný — 0 těchto kontrolách bylá průběžně informována rádá městského obvodu

SWMWAH!

Strana 7/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0001/23

Dotace spolkům a organizacím

Usnesení číslo: 0039/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1) bere na Vědomí

žádosti organizací po úpravě:

—Tělovýchovná jednota Sokol Krásné Pole, z.s., Krásné Pole, Sklopčická 557, 725

26 Ostrava—Krásné Pole, o schválení neinvestiční dotace V celkové výši 200 000,— Kč,

— Tělovýchovné jednota Sokol Krásné Pole, z.s., Krásné Pole, Sklopčická 557, 725 26

Ostrava—Krásné Pole, 0 schválení účelové investiční dotace V celkové výši 130 000,— Kč

- MOTO RACING KRÁSNÉ POLE z.s., Bajgarova 808/8, 725 26 Ostrava—Krásné Pole, 0

schválení dotace V celkové výši 100 000,— Kč,

— ZO Českého zahrádkářského svazu Krásné Pole, Družební 545/151, Ostrava—Krásné Pole, o

schválení dotace V celkové výši 86 000,— Kč,

— Sbor dobrovolných hasičů Krásné Pole, Nová Kolonie 683, 725 26 Ostrava—Krásné Pole, 0

schválení dotace V celkové výši 105 tis. Kč,

- MVIL Ostrava, z.s., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava—Mariánské Hory, 0 schválení dotace V

celkové výši 100 tis. Kč,

dle předloženého materiálu

2) rozhodlo

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací takto (a po úpravě):

— Tělovýchovná jednota Sokol Krásné Pole, z.s., Sklopčická 557, 725 26 Ostrava—Krásné Pole,

ve výši 300 000,- Kč,

—Tčlovýchovné jednota Sokol Krásné Pole, z.s., Krásné Pole, Sklopčická 557, 725 26

SRTFAWH!

Strana 8/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

//v

Ostrava—Krásné Pole, 0 schválení ucelové investiční dotace V celkové výši 130 000,— Kč

— ZO Českého zahrádkářského svazu Krásné Pole, Družební 545/151, Ostrava—Krásné Pole, o

schválení dotace V celkové výši 86 000,— Kč,

— Sbor dobrovolných hasičů Krásné Pole, Nová Kolonič 683, 725 26 Ostrava—Krásné Pole, o

schválení dotace V celkové výši 105 tis. Kč,

— MVIL Ostrava, z.s., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava—Mariánské Hory, o schválení dotace V

celkové výši 100 tis. Kč,

dle předloženého materiálu, a V souladu se schváleným rozpočtem na rok 2023 a přijatým

rozpočtovým opatřením

3) zmocňuje

starostu podpisem smluv dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení

Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk,

starosta

ZMOb/0002/23

Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Krásné Pole,

Družební 336, příspěvkové organizace

Usnesení číslo: 0040/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1)

2)

vydává

Dodatek č. 7ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava—Krásné Pole,

Družební 336, příspěvkové organizace, dle předloženého materiálu

zmocňuje

starostu a místostarostku podpisem obou dodatku ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto

usnesení

SWMWAH!

Strana 9/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

BJ 00052/2023

Výkup části pozemku parc.č. 2244/43, části pozemku parc.č. 2018/1, části pozemku

parc.č. 2134/29, části pozemku parc.č. 2134/90 a pozemku parc.č. 2244/22 vše k.ú.

Krásné Pole, obec Ostrava

Usnesení číslo: 0041/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1)

2)

3)

projednalo

výkup části pozemku parc.č. 2244/43, části pozemku parc.č. 2018/ 1, části pozemku parc.č.

2134/29, části pozemku parc.č. 2134/90 a pozemku parc.č. 2244/22 Vše k.ú. Krásné Pole, obec

Ostrava

pozemky parc.č. 2244/43, arc.č. 2018/1, arc.č.2134/29, arc.č. 2134/90 a arc.č. 2244/22

jsou ve vlastnictvíHalase/myu
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na LV 1171

rozhodlo

0 koupi:

— části pozemku parc.č. 2244/43 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 26 m2;

oddělené z pozemku 2244/43 0 celkové výměře 36 m2; dle geometrického plánu č.

2260-4/2019

— části pozemku parc.č. 2018/1 (orná půda) o výměře 25 m2; oddělenou a nově označenou jako

pozemek parc.č. 2018/304; dle geometrického plánu č. 2260—4/2019

— části pozemku parc.č. 2018/1 (orná půda) o výměře 9 m2, oddělenou a nově označenou jako

pozemek parc.č. 2018/305; dle geometrického plánu č. 2260—4/2019

— části pozemku parc.č. 2134/29 (orná půda) o výměře 21 m2; oddělenou a nově označenou

jako pozemek parc.č. 2134/203; dle geometrického plánu č. 2605—3/2022

— části pozemku parc.č. 2134/90 (orná půda) o výměře 45 m2; oddělenou a nově označenou

jako pozemek parc.č. 2134/204; dle geometrického plánu č. 2605—3/2022

— pozemek parc.č. 2244/22 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 14 m2

vše k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava

rozhodlo

0 uzavření kupní smlouvy mezi smluvními stranami:

Prodávající:

Kupující:

Statutární město Ostrava — městský obvod Krásné Pole, Družební 576, 725 26 Ostrava — Krásné

Pole, IC: 00845451, DIC: CZ 00845451, zastoupen starostou, Ing. Tomášem Výtiskem

— za cenu obvyklou ve Výši 65 800,00 Kč (znalecký posudek č.000102/2023, vypracovala Ing.

Pavla Bredy);

OSWRAM/7! ! !

Strana 10/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

veškeré náklady hradí kupující (návrh na Vklad); součástí kupní smlouvy

jsou geometrické plány č.2260—4/2019 a č. 2605—3/2022

4) zmocňuje

starostu podpisem kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení

BJ 00048/2023

Prodej části pozemku parc.č.313/2 a části pozemku parc.č. 321 vše k.ú. Krásné Pole,

obec Ostrava

Usnesení číslo: 0042/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1)

2)

3)

projednalo

prodej části pozemku parc.č. 313/2 a části pozemku parc.č. 321 V k.ú. Krásné Pole, obec

Ostrava

pozemky parc.č. 313/2 a parc.č. 321 jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny

městskému obvodu Krásné Pole, zapsány u Katastrálmlio úřadu pro Moravskoslezský kraj,

katastrální pracoviště Ostrava na LV 1662

rozhodlo

— prodat část pozemku parc.č. 313/2 (zahrada) o výměře 87 m2; oddělenou z pozemku 313/2 0

celkové výměře 101m2; dle geometrického plánu č. 2259—3/2019

— prodat část pozemku parc.č. 321 (ostatní plocha, zeleň) 0 výměře 33 m2; oddělenou a nově

označenou jako pozemek parc.č. 321/2; dle geometrického plánu č. 2259—3/2019

rozhodlo

0 uzavření kupní smlouvy mezi smluvními stranami

Prodávající:

Statutární město Ostrava — městský obvod Krásné Pole, Družební 576, 725 26 Ostrava — Krásné

Pole, IC: 00845451, DIC: CZ 00845451, zastoupen starostou, Ing. Tomášem Výtiskem

Kupující:

— za cenu obvyklou ve Výši 58 800,00 Kč (znalecký posudek č.000104/2023, vypracovala Ing.

Pavla Brady);

SWMWAH!

Strana 11/12 KRÁSNÉ POLE



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Krásné Pole

zastupitelstvo městského obvodu

- za cenu bezesmluvmlio užívání nemovité věci ve Výši 8 820,00 Kč (znalecký posudek

č.000872/2023, vypracovala Ing. Pavla Brady)

veškeré náklady hradí kupující (návrh na vklad); součástí kupní smlouvy je geometrický plán

č.2259—3/2019

4) zmocňuje

starostu podpisem kupní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení

BJ 00072/2023

Ukončení realizace projektu - Zajištění bezbariérovosti, přístavba dvou „

specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku v ZS v Krásném

Poli”

Usnesení číslo: 0043/ZMOb-KrP/2226/3

Zastupitelstvo městského obvodu Krásné Pole

1)

2)

souhlasí

s předloženou zprávou o ukončení realizace projektu “Zajištění bezbariérovosti, přístavba

dvou specializovaných tříd a rekonstrukce třídy pro polytechnickou výuku v ZŠ v

Krásném Poli”, CZ_06.2.67/0.0/0.0/16_066/00108033 a s konečným vyúčtováním projektu

dle přílohy předloženého materiálu

ukládá

starostovi zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení

SWMWAH!

Strana 12/12 KRÁSNÉ POLE


